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16-17.05.2019 r. straż przy grobie błogosławionego Jerzego Popie-
łuszki pełnili członkowie NSZZ „Solidarność” Zakładów Chemicznych 
„Organika - Sarzyna”, w tym pracownicy  „NS Automatyka” Nowa Sa-
rzyna. Od lewej: Marek Kozikowski, Julian Strojek, Kazimierz Sołga, 
Tadeusz Kulec, Anna Karaś, Stanisław Smycz, Krzysztof Czerwiński. 
Po zakończeniu warty pełniący straż zwiedzili Izbę Pamięci Generała 
Kuklińskiego.

„Solidarność” z Sarzyny 
u błogosławionego Jerzego straż

Ponawiamy apel
Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” na posiedze-

niu 24 stycznia 2019 r. podjął decyzję o uroczystym przyjęciu przez 
nasz Region Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej Robotników 
Solidarności podczas Ogólnopolskiej Pielgrzymki Ludzi Pracy we 
wrześniu 2019 r.

Maryjny obraz został namalowany w 1984 roku przez artystę 
z Podlasia, Artura Chacieja w trzech kopiach. Najmniejszą z ko-
pii otrzymał na własność ks. Jerzy Popiełuszko. Największy z ob-
razów związkowcy z podlaskiej „Solidarności” przekazali podczas 
II Jasnogórskiej Pielgrzymki Ludzi Pracy. Podczas tegorocznej 
Pielgrzymki wizerunek umieszczonej na tle biało-czerwonej flagi 
Czarnej Madonny zostanie przekazany Zarządowi Regionu Rze-
szowskiego NSZZ „Solidarność”. Obraz, który przez kilka lat był 
internowany na Jasnej Górze, ma bardzo mocne przesłanie. Są na 
nim utrwalone daty z najnowszej historii Polski, znaki robotni-
czych zrywów i ważnych momentów w dziejach kraju, począwszy 
od Poznańskiego Czerwca`56 roku poprzez grudzień ’70, Radom’ 
76, Gdańsk ‘80 i stan wojenny w 1981 roku. Peregrynację koordyno-
wać będzie Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Regionu Rzeszow-
skiego przez niemal rok.

W związku z tym apelujemy do wszystkich organizacji zakłado-
wych o uwzględnienie w budżecie na rok 2019 i 2020 środków fi-
nansowych na ten cel oraz o czynny udział w tym bardzo dla nas 
ważnym duchowym przedsięwzięciu.

Prosimy o przekazanie zarezerwowanych środków w dwóch ra-
tach: do września 2019 r. oraz do maja 2020 r. na konto ZR: 

96 1240 1792 1111 0000 1973 9078 z dopiskiem „peregrynacja”.

Pracownicy Stokrotek mobili-
zują się do działania z powodu 
niskich płac i związanej z tym 
dużej rotacji, a co za tym idzie - 
braków kadrowych, przez co na-
kładanych jest na nich coraz to 
więcej obowiązków. Przyszedł 
czas na to, aby w poczuciu wol-
ności i praw obywatelskich dali 
skuteczny odpór takiemu trak-
towaniu. Związkowcy są w spo-
rze zbiorowym z pracodawcą od 
jesieni ubiegłego roku. Żądają 
podwyżki wynagrodzenia zasad-
niczego. Z sukcesem został pod-
niesiony ekwiwalent za pranie 
odzieży. Normalizowane są pra-
wa pracownicze, w tym prawo do 
15 minutowej przerwy. Zostały 
również zablokowane prakty-
ki zlecania wykonania szkoleń 
w prywatnym czasie pracownika. 
Od bieżącego roku wniesiono o   
podwyższenie do maksymalnej 
stawki odpisu na fundusz socjal-
ny na każdego pracownika, tj. 
o ponad 400 zł więcej niż obec-
nie. Poruszono sprawę obniżania 
pracownikom pomocy socjalnej 
na święta. Tylko dlatego, że pra-
codawca drukuje talony i zmusza 
do zakupów w swojej sieci, war-
tość talonu jest opodatkowana, 

czyli pracownicy dostają mniej 
środków na zakup towarów. To 
musi się zmienić!

NSZZ „Solidarność” posiada za-
plecze prawne oraz eksperckie 
i wspomaga zmianę warunków 
pracy i płacy, a tam gdzie funk-
cjonuje profesjonalny związek 
zawodowy te warunki ulegają 
zdecydowanej poprawie.

Z Waszym aktywnym popar-
ciem i zaangażowaniem możemy 
więcej! A siłą pracowników jest 
liczna organizacja związkowa! 

Przypomnijmy, że 26 kwietnia 
b.r. zarejestrowana została Or-
ganizacja Oddziałowa NSZZ „So-
lidarność” w Stokrotka Sp. z o.o. 
Regionu Rzeszowskiego z siedzi-
bą w Mielcu. Dzięki organizacji 
Działu Rozwoju struktury ciągle 
poszerzają się. W Głogowie Młp. 
oraz Leżajsku odbyły się kolejne 
wybory, które z ramienia Regio-
nu Rzeszowskiego koordynowa-
li: Joanna Turoń, Rafał Rzepecki 
oraz Marek Bajda. Gratulujemy 
wyboru na funkcje i życzymy 
wielu sukcesów w działalności 
związkowej.

Masz pytania? Skontaktuj się 
z nami!

J. Turoń

Pracownicy Stokrotek 
organizują się!


